
ИОМС Управление образования Островского района 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение          

 детский сад «Бригантина»  
муниципального образования «Островский район» 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

27.12.2016 г.                            г. Остров                                                      № 98 –о/д 
 

 
О введении профстандартов 
 

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а также на 

основании Письма Минтруда России от 04.04.2016 № 14-0/10/В-2253 Ответы на 
типовые вопросы по применению профессиональных стандартов (вместе с 
«Информацией Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по 

вопросам применения профессиональных стандартов») 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать рабочую группу в составе: 
Председатель комиссии – Мартынюк Т.А., заведующий; 

Зам. председателя комиссии – Бакулина С.М., старший воспитатель; 
Члены комиссии: Казак Г.А., воспитатель 

Иванова О.В., воспитатель 
2. Рабочей группе до 01.01.2017 г. разработать план-график внедрения 

профессиональных стандартов в МБДОУ д/с «Бригантина». 
3. Утвердить план – график внедрения профессиональных стандартов в МБДОУ 

д/с «Бригантина» (Приложение № 2). 
4. Рабочей группе до 01.03.2017 г. организовать работу по выполнению плана-

графика профессиональных стандартов и предложения по внесению 
необходимых  изменений, в связи с введением профессиональных стандартов в 
коллективный договор и локальные, нормативные акты ДОУ. 

5. Заведующему Мартынюк Т.А. руководствоваться профессиональными 
стандартами по соответствующим категориям работников, утвержденными 

Министерством труда и социального развития РФ и вступившими в силу – в 
части определения соответствия лица, принимаемого на работу в ДОУ, 

квалификационным требованиям, выполняемых им трудовых функций, 
наименованию должности (профессии, специальности), уровню (подуровню) 

квалификации. 
 

 
 
 



 


